
 
Республика Молдова 

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

УКАЗ Nr. 889  
от  21.09.2018  

о регистрации герба и флага города Гиндешть  
района Флорешть  

Опубликован : 28.09.2018 в Monitorul Oficial Nr. 366-376     статья № : 606  

    На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 
5 Закона о публичных символах 
    Президент Республики Молдова постановляет: 
    Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг города 
Гиндешть района Флорешть, утвержденные Решением городского совета Гиндешть № 
4/03 от 23 августа 2018 года (приложения 1 и 2). 
 
    ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА     Игорь  ДОДОН 
 
    № 889-VIII. Кишинэу, 21 сентября 2018 г. 

Приложение 1 
к Указу Президента Республики Молдова 

№889-VIII  от 21сентября 2018 года 
 

Герб города Гиндешть района Флорешть 
 

Геральдическое описание 
 
    В лазоревом поле серебряный ключ в столб, фланкированный двумя золотыми 
сахарными свеклами. 
    Щит увенчан трехбашенной серебряной городской короной. 
 

Рисунок 



 

Приложение 2 
к Указу Президента Республики Молдова 

№889-VIII  от 21 сентября 2018 года 
 

Флаг города Гиндешть района Флорешть 
 

Описание 
 

    Флаг представляет собой прямоугольное синее полотнище (2:3), в середине которого в 
белой внутренней кайме треугольного геральдического щита белый же ключ в столб, 
фланкированный двумя желтыми сахарными свеклами. 

 
Рисунок 



 

 


